2025年４月30日

各 位

会社名 フィード・ワン株式会社

代表者名 代表取締役社長 庄司 英洋

（証券コード 2060  東証プライム市場）

問合せ先 管理本部総務部長 松田 浩明

TEL 045（211）6520

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の完全子会社である鹿島フィードワン販売株式

会社（以下「鹿島フィードワン販売」）を存続会社とし、当社の完全子会社である東海フィー

ドワン販売株式会社（以下「東海フィードワン販売」）を消滅会社とする吸収合併を行うこと

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合併の目的

 当社グループは、2024年度を初年度とする『中期経営計画2026～1st STAGE for NEXT 10

YEARS～』を掲げ、新たに設定したPurpose「飼料で食の未来を創り、命を支え、笑顔を届け

る」の実現に向け、10年後を見据えた基盤強化を進めております。この度、さらなる企業価

値の向上を目指し、畜産飼料事業における販売力強化・経営資源の有効活用及び効率化を図

ることを目的として、本合併を行うことといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

   当社取締役会決議日        2025 年 ４ 月 30日

合併契約の締結及び各社株主総会での承認決議  2025 年 ６ 月 中旬（予定）

合併期日         2025 年 10 月 １日（予定）

（２）合併の方式

   鹿島フィードワン販売を存続会社、東海フィードワン販売を消滅会社とする吸収合併方

式といたします。

（３）合併に係る割当の内容

   本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、株式又はその他財産の割当はありま

せん。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

（１） 商号 鹿島フィードワン販売株式会社 東海フィードワン販売株式会社

（２） 本店所在地 茨城県石岡市国府二丁目１番25号 愛知県名古屋市港区船見町19番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 髙坂 祐一 代表取締役 櫻井 篤

（４） 事業内容 飼料の仕入販売 飼料の仕入販売

（５） 資本金 20百万円 10百万円

（６） 設立年月日 1988年２月22日 1982年10月25日

（７） 発行済株式数 400株 200株

（８） 決算期 ３月31日 ３月31日

（９）大株主及び持株比率 フィード・ワン株式会社 100％ フィード・ワン株式会社 100％

４．今後の見通し

  本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、当社の連結業績への影響は軽微と認識

しております。

       以 上